


HOJA DE VIDA PERSONAL (C.V.)



Ignacio Rafael Aular Reyes

Casa #47, Calle #04, Avenida Sucre, Marín.

 0412 – 517 37 13

San Felipe, Yaracuy, Venezuela.

 ignacio_345@hotmail.com

Descripción

Soy una persona completamente autodidacta por lo cual siempre me mantengo en constante estudio independiente sobre las tecnologías emergentes relacionadas al desarrollo web, con el fin de apropiarme de las bondades que ellas ofrecen y compartir mis experiencias en el ejercicio laboral como docente universitario en el área de Informática.

Experiencia Laboral

IUTY

Ave. Alberto Ravell
Ing. Sistemas, Instructor.
06 Marzo 2012 – Actualidad

- Profesor de Lenguajes Programación (C, C++, XHTML, CSS, Javascript, PHP, Java, MySQL y PostgreSQL, GNU/Linux)

Devfinch

Tailin, Estonia
Freelancer
Abril 2011 – Agosto 2011

- Desarrollador de Aplicación Web para gestión de Deportistas con Registro de Perfiles y Ubicación Satelital vía GPS.

Armando Perez C.A.

Miami, USA
Freelancer
Junio 2010 – Julio 2010

- Desarrollador de Aplicación Web para el envío Masivo de Emails no Intrusivos, uso de BlackList para Descarte Deseado.

Smurfit Kappa

Sector Carbonero, Yaracuy
Pasante
Jun 2010 – Sep 2010

- Pasantías Profesionales donde Desarrollé un Plan de Actualización de los Sistemas de Control basados en PLC para Máquina de Papel.

CANTV

Bomba la Rueda, San Felipe
Pasante
Oct 2008 – Nov 2008

- Pasantías Profesionales donde me desempeñé como Asistente del Supervisor de Monitoreo y Control de Instalaciones de Servicios.

Formación

Estudios

- Ingeniero de Sistemas.
- SCJP 310-055 (Java - Internacional, Oracle Corporation)
- Técnico Superior en Informática.

Cualificación

- Ingles Leido - Nivel Avanzado.
- Ingles Escrito - Nivel Medio.
- Ingles hablado - Nivel Básico.

Afiliaciones

- Participo en MOOCs emitidos por importantes casas de estudio de carácter mundial tales como: Massachusetts Institute of Technology MIT, University of Toronto y University of California Berkeley, entre otras; a través de edx.org y coursera.org.

Cursos

Nombre del curso	Instituto	País	Año	Horas
M101J: MongoDB for Java Developers	MongoDB University	Venezuela	2014	70
Pensamiento Algorítmico	Tecno. Monterrey	Venezuela	2014	40
iDESWEB: Introducción al Desarrollo web.	Univ. de Alicante	Venezuela	2013	150
Learn to Program, the fundamentals with Python Programming Language.	Univ. of Toronto	Venezuela	2013	280
Desarrollo de Aplicaciones para Celulares con Java.	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Informática: Mantenimiento de Computadores.	SENA Colombia	Venezuela	2011	70
Ensamble y mantenimiento de computadores.	SENA Colombia	Venezuela	2011	60
Estructura del lenguaje de programación C++ (nivel I).	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Estructuras de Almacenamiento en C++ (nivel II).	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Programación Orientada a Objetos en C++ (Nivel III).	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Informática: Diseño de Base de Datos en SQL.	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Manejo de Adobe Photoshop CS3.	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Manejo de Dreamweaver CS3.	SENA Colombia	Venezuela	2011	40
Java Standard Edition 5 Programmer Certified Professional Exam.	Sun Microsystems	Venezuela	2010	500
Excel y Access para el Desarrollo de Aplicaciones Administrativas Emp.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
English Discoveries - Básico I.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
English Discoveries - Básico II.	Sena Colombia	Venezuela	2010	40
Organización y Desarrollo Micro empresarial	CIEPE	Venezuela	2010	40
Desarrollo de aplicaciones con Interfaz Gráfica con Java.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
Desarrollo de Aplicaciones con Manejo de Datos en la Memoria- Java	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
Desarrollo de Aplicaciones con Manejo de Archivos de Texto en Java.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
Desarrollo de Aplicaciones con Manejo de Proceso Simultaneo en Java.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
Desarrollo de Applets / Aplicaciones con Uso de Base de Datos en Java.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
Variables y estructuras de Control de la Programación en Java.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
AutoCAD 2008 en 2D.	SENA Colombia	Venezuela	2010	40
ABC IT.	ALISON Free	Venezuela	2009	200
Desarrollador 5 Estrellas.	Microsoft	Venezuela	2009	45
Curso de Ingles.	Univ. de Carabobo	Venezuela	2009	220
Certication IT Essentials: PC Hardware and Software 3.0..	Cisco System	Venezuela	2008	120
Application Development Certificate.	IBM de Venezuela	Venezuela	2007	240
IT and Networking Fundamentals.	IBM de Venezuela	Venezuela	2007	240
Programming Fundamentals.	IBM de Venezuela	Venezuela	2007	240
Desarrollo de Software en Aplicaciones E-Bussines	CIEPE	Venezuela	2007	1 año
Gerencia a Través de la calidad Total	INCE	Venezuela	2006	120
Herramientas Estadísticas para el Control de Procesos.	INCE	Venezuela	2006	80
Redacción Avanzada.	INCE	Venezuela	2005	80
Seguridad Industrial.	INCE	Venezuela	2004	40
Inducción Docente.	INCE	Venezuela	2004	72
Higiene y Seguridad Ocupacional.	INCE	Venezuela	2003	20
Lectura e Interpretación de Planos.	INCE	Venezuela	2001	120
Ingles básico I - II.	INCE	Venezuela	2001	220